
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/16-01/24  

URBROJ : 2167/01-09/1-16-2  

Poreč-Parenzo,  30. ožujak 2016.  

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12,19/13 i 137/15) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13),  na prijedlog Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 023-01/16-01/10, URBROJ: 

2167/01-04/01-16-2 od 23.03.2016.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o razrješenju člana Savjeta mladih Grada Poreča-

Parenzo Dejana Babića iz Poreča, Motovunska 15 i njegovog zamjenika Diega Šalje iz 

Poreča, Vjekoslava Spinčića 8a, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

      

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

 

Prilog: Prijedlog Odluke o razrješenju 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Arhiva – ovdje 



   

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

              Gradsko vijeće 

KLASA: ............................. 

URBROJ: .......................... 

Poreč, ..................... 2016. 

 

 Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 

41/14), članka 10. stavak 4. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 10/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo  (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo, na sjednici održanoj ............. 2016. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 o razrješenju člana i zamjenika člana  

Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Razrješuju se članstva u Savjetu mladih Grada Poreča-Parenzo član Savjeta mladih 

Dejan Babić iz Poreča, Motovunska 15 i njegov zamjenik Diego Šalja iz Poreča, Vjekoslava 

Spinčića 8a. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

            Predsjednik 

           Gradskog vijeća 

                         Adriano Jakus 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



     

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o savjetima mladih („Narodne 

novine“ broj 41/14), Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada PorečaParenzo- („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 10/14) i Statut Grada Poreča-Parenzo  (“Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13).  

Člankom 12. stavak 3. Zakona o savjetima mladih određeno je da će predstavničko tijelo 

jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave razriješiti člana savjeta mladih i 

prije isteka mandata, ako neopravdano izostane s najmanje 50% sjednica savjeta mladih u 

godini dana te na osobni zahtjev člana savjeta mladih.  

Isto je određeno i člankom 10. stavak 4. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-

Parenzo. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između ostalih 

poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u 

djelokrug zakonom i ovim Statutom.   

Ocjena stanja: 

Dejan Babić je dana 7. ožujka 2016. u prijamnu kancelariju gradske uprave predao Izjavu u 

kojoj je naveo da zbog profesionalnih obaveza nije bio u mogućnosti prisustvovati sjednicama 

Savjeta mladih, a kako zbog istih obaveza seli u Rijeku, neće biti u mogućnosti obnašati 

dužnost člana Savjeta mladih. Iz tog razloga moli za razrješenje dužnosti člana Savjeta mladih 

Grada Poreča-Parenzo. 

Dejan Babić izabran je u Savjet mladih Grada Poreča-Parenzo Odlukom Gradskog vijeća o 

izboru članova Savjeta mladih klasa: 011-01/15-01/07 ur.broj: 2167/01-07-15-1 od 16. travnja 

2015. godine. Istom Odlukom kao njegov zamjenik izabran je Diego Šalja.  

Zakonom o savjetima mladih određeno je da je mandat zamjenika člana savjeta mladih vezan 

uz mandat člana savjeta mladih i prestaje prestankom mandata člana savjeta mladih, te da će, 

ako se broj članova savjeta mladih spusti ispod dvije trećine početnog broja, predstavničko 

tijelo provesti postupak dodatnog izbora za onoliko članova savjeta mladih koliko ih je 

prestalo biti članom savjeta mladih prije isteka mandata (članak 12. stavci 2. i 5.). 

Isto je određeno i člankom 10. stavak 2. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-

Parenzo, dok je stavkom 5. istog članka određeno da će, ako se broj članova Savjeta mladih 

spusti ispod pet, Gradsko vijeće provesti postupak dodatnog izbora za onoliko članova Savjeta 

mladih koliko ih je prestalo biti članom Savjeta mladih prije isteka mandata.  

S obzirom da je u Savjet mladih Grada Poreča-Parenzo imenovano sedam članova i sedam 

zamjenika članova, te da se razrješenjem jednog člana broj članova Savjeta mladih neće 

spustiti ispod pet, nije potrebno provesti postupak dodatnog izbora, već će Savjet mladih 

nastaviti raditi sa šest članova odnosno šest zamjenika članova.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom  razrješuju se član Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo i njegov 

zamjenik, u skladu s važećim propisima. 

Cilj donošenja Odluke : 

Cilj donošenja Odluke  je usvojiti molbu Dejana Babića za razrješenjem, čime se razrješuje i 

njegov zamjenik Diego Šalja. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračunu Grada Poreča-

Parenzo.  

 

 


